
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE IGUALA DE LA INDEPENDENCIA, GRO.

ORGANO DE CONTROL INTERNO MUNICIPAL (O.C.I.M)

CONCENTRADO DE INGRESOS POR AREA (QUINCENAL) 1er. TRIMESTRE AÑO 2023

SUMA TOTAL

1a.qna 2a.qna 1a.qna 2a.qna 1a.qna 2a.qna POR AREA

1 AHORRO DE ENERGIA No. Hubo ing. No. Hubo ing. No. Hubo ing. No. Hubo ing. No. Hubo ing. No. Hubo ing. -                               

2 CATASTRO/Traslado de Dominio 435,540.92 573,798.51 474,713.24 687,462.75 658,394.78 863,024.83 3,692,935.03             

3 DESARROLLO RURAL 5,059.50           1,825.20            2,422.89            1,066.56                5,326.56             4,416.61             20,117.32                  

4 DESARROLLO URBANO 107,544.26       303,917.38        69,163.13          131,924.47            264,846.99         283,304.28         1,160,700.51             

5 DIRECCIÓN DE LIMPIA 13,392.38         340,477.21        152,876.45        341,390.31            344,394.79         1,366,019.97      2,558,551.11             

6 ECOLOGIA 6,865.55           84,721.79          203,388.53        128,217.64            121,550.84         91,851.76           636,596.11                

7 EJECUCION FISCAL 680,638.22       1,486,671.90     360,564.43        366,044.34            311,580.01         393,559.32         3,599,058.22             

8 JUZGADO CIVICO No. Hubo ing. 1,800.00 1,500.00 No. Hubo ing. 3,150.00             No. Hubo ing. 6,450.00                     

9 LICENCIAS DE MANEJO 147,355.31       154,128.25        135,973.44        131,297.88            136,979.98         158,025.38         863,760.24                

10 MERCADITO DE ZONA 4,600.25           6,220.00            5,219.25            4,518.00 5,124.00 4,824.00             30,505.50               
11 MERCADO MUNICIPAL 244,608.04 314,317.01 294,395.17 198,768.09 273,545.78 272,956.19         1,598,590.28             

12 PANTEON MUNICIPAL 189,709.34       173,054.58        85,846.71          62,851.27              61,543.50           54,647.79           627,653.19                

13 PERMISOS E INFRACCIONES 303,399.98       493,333.90        224,293.40        234,073.04            257,035.57         487,452.95         1,999,588.84             

14 POLICIA AUXILIAR 340,061.50       340,061.50        336,750.00        363,051.00            467,475.00         467,475.00         2,314,874.00             

15 PROTECCION CIVIL 21,607.82 131,372.66 151,364.21 463,869.02 247,074.04 119,817.97 1,135,105.72             

16 RASTRO MUNICIPAL No. Hubo ing. No. Hubo ing. No. Hubo ing. No. Hubo ing. No. Hubo ing. No. Hubo ing. -                               

17 REGISTRO CIVIL 83,518.60         153,878.79        131,044.89        78,072.79              109,553.79         93,066.01           649,134.87                

18 REGLAMENTOS 474,643.33       1,175,766.31     780,000.93        1,515,036.93         8,303,417.30      3,849,276.42      16,098,141.22          

19 SALUD MUNICIPAL 15,088.20         43,746.93          55,255.54          6,270.22                23,917.50           33,660.12           177,938.51                

20 SECRETARIA MUNICIPAL 4,633.44           10,590.31          9,386.92            6,653.45                6,653.45             5,649.06             43,566.63                  

21 VIVIENDA,REGULARIZ.TENEN. TIERRA No. Hubo ing. No. Hubo ing. No. Hubo ing. No. Hubo ing. No. Hubo ing. No. Hubo ing. -                               |                 

3,078,266.64     5,789,682.23      3,474,159.13      4,720,567.76          11,601,563.88     8,549,027.66       37,213,267.30          

MAR'23

SUMAS POR QUINCENA

AREAS QUE REPORTAN 

INGRESOS
Num

ENE'23 FEB'23



SUMA TOTAL TOTALES EN

POR AREA PORCENTAJE

1 AHORRO DE ENERGIA -$                     0.00%

2 CATASTRO/Traslado de Dominio 3,692,935.03$      9.92%

3 DESARROLLO RURAL 20,117.32$           0.05%

4 DESARROLLO URBANO 1,160,700.51$      3.12%

5 DIRECCIÓN DE LIMPIA 2,558,551.11$      6.88%

6 ECOLOGIA Y MEDIO AMBIENTE 636,596.11$         1.71%

7 EJECUCION FISCAL 3,599,058.22$      9.67%

8 JUZGADO CIVICO 6,450.00$             0.02%

9 LICENCIAS DE MANEJO 863,760.24$         2.32%

10 MERCADITO DE ZONA 30,505.50$           0.08%

11 MERCADO MUNICIPAL 1,598,590.28$      4.30%

12 PANTEON MUNICIPAL 627,653.19$         1.69%

13 PERMISOS E INFRACCIONES 1,999,588.84$      5.37%

14 POLICIA AUXILIAR 2,314,874.00$      6.22%

15 PROTECCION CIVIL 1,135,105.72$      3.05%

16 RASTRO MUNICIPAL -$                     0.00%

17 REGISTRO CIVIL 649,134.87$         1.74%

18 REGLAMENTOS 16,098,141.22$    43.26%

19 SALUD MUNICIPAL 177,938.51$         0.48%

20 SECRETARIA MUNICIPAL 43,566.63$           0.12%

21 VIVIENDA,REGULARIZ.TENEN. TIERRA -$                     0.00%

37,213,267.30$    100%SUMAS X QUINCENA

Num AREAS QUE REPORTAN INGRESOS

INGRESOS 1er. TRIMESTRE AÑO 2023
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H. AYUNTAMIENTO DE IGUALA DE LA INDEPENDENCIA, GRO.
GRAFICA DE TOTALES DE INGRESOS DE ENERO A MARZO 2023


